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Research opportunities
MO>KJIMBOCTI AOCJI1A>KEHHS

* Self-assessment of health by * CaMOOIliHKa CTaHy BJIACHOT'O
FSWs and their clients 3/10poB’s ’KKC Ta iX KJIIEHTIB

* Access to medical services  JlocTyn 10 MEAUYHHUX [IOCJIYT

* Reproductive health of FSWs * PennpoaykrrBHe 310p0oB's1 2KKC

* Access to HIV, HCV and STI * Jloctyn g0 TectyBaHHA Ha BlJI, BI'C
testing Ta ITICIH cepex KKC Ta K1i€HTIB

* Access of FSWs to prevention * loctyn 2 KKC o npodiilaKTUYHUX
programs and medical services [Iporpam Ta MeJIMKO-COILiaJIbHUX

OCJYT



Self-evaluation of health
CaMoOONiHKaA CTaHy 3J0POB’ A

Self-assessment of health: average score of the Self-assessment of health: before vs after conflict
5-point scale, where 5= Excellent, 1=Poor CaMoOOLiHKa CTaHy 3J0POB’A: A0 Ta NiC/JA KOHPJIIKTY

CaMoOOILiHKa CTaHy 3araJibHOro 340pPOB'A:
cepejHE 3HAYEHHA 3a
5-0a/IbHOI0 IKAJI010, Ae 5 = Yyaose, 1= Ilorane

General population/ 3a2aabHe Hace/1eHHA:
Women / Kinku (18-45) - 3,295
Men / YosoBiku (18-52) - 3,396 141 149

Better (much

FSWs / JKKC - 3,378 better+somewhat

better)
FSW clients / KinienTn &KKC - 3,501  Kpawe (sa6araro kpame

Ta Jlello Kpaliie)

73,8
69,2

Did not change

He 3MiHUBCA

FSWs Clients
KKC KitienTn

12.1 15,9

Worse (somewhat
worse+much worse)

['ipue (HabaraTo ripuie
Ta JIello riplie)



Access to medical care
JlocTyn 0 MeAUYHHUX ITOCJIYT

Access to medical care
JocTyn 40 Me JUYHUX MOCIYT

Excellent/YynoBuu

Rather good/ Ckopimie
rapHUU

Fair/IlocepeHin

Rather poor/Ckopiie
IOTaHUU

Very poor//ly>ke noraHuu

6,3
13
47,1
40,5
35,2
38,1
9,1

7
2,3 :
14 FSW Clients

KKC Knientu

Changes in access to medical care: before vs after conflict
3MiHHU LI0A0 AOCTYNY A0 MEeAUYHUX MOCJYT: A0 TA Mic/asa
KOHQJIIKTY

Better (much 22,3
better+somewhat better) 25,6
Kpauie (HabaraTo kpatie Ta
/ie1io Kpaitie)

2,
Did not change 52,9
He 3miHuBCH 49,5

Worse (somewhat 24,8

worse+much worse) 24,9
l'puie (HabaraTo ripie
Ta Jlelo ripiie)



Reproductive health: FSWs
PenpoayktuBHe 340poB’'a: ZKKC

Contraception methods

3aco6M KOPUCTYBAaHHS KOHTPaLEMNILi€lo

Among those who currently use contraception
Ceped mux, xmo 3apa3 npuiimace 3aco6u konmpayenyii (N=556)

99,5
Condoms/IIpe3epBaTHuBHU
Birth control pills/TIpoTuzanaigni nirysiky I 17,4
Intrauterine devices (IUD)/BHyTpiliHbOMaTKOBa cllipasib I 14,4
Emergency Contraception/ExkcTpeHa KOHTpanenijis I 11,2
Withdrawal /TlepepBaHuii cTaTeBUM aKT I 7,2
Rhythm method/Kanengapuuii meton Bl 4,1
Female sterilization/?KiHouya cTepunizanis # 1,6
Other/IHmi 10,7
Lactational amenorrhea method/MeTop sakTarniniHoi aMmeHopei | 0,4

Implants/Imniiantu | 0,2

Injectables/In'eknii | 0,2

=




Reproductive health: FSWs
PenpoayktuBHe 340poB’'a: ZKKC

* 47,7% were ever pregnant * 47,7% OyJiu BariTHI
Mean pregnancies - 2,08 (min-1, max-11) Cepe,qHH K-Tb BariTHocTteu - 2,08 (min-1, max -11)
Of those who were Ceped mux, xmo Ko/u-Hebydb
ever pregnant (N=267): 6yes sazimHoi (N=267):

* 64% had an abortion/terminated * 64% pobuJiv abopT/MaJIM lIepepBaHY
pregnancy (which is 30,5% of the total BariTHIiCTb (11e ckagae 30,5% Bif ycboro
FSW) 3arajy 2KKC)

Mean abortions - 1,78 (min-1, max -9) CepesiHsa K-Th a60pTiB - 1,78 (min-1, max - 9)

* 94,4% had access to OBGYN during * 94,4% Masu 0CTyN 10 aKyIepiB-



STI, HCV and HIV testing
TectyBanHsda Ha ICIIL, BI'C Ta BlJI




STI testing for FSW
TecryBaHH#A Ha IIICIL cepen ZKKC

Last time the STI test was done in...
OcmaHHbo20 pa3y mecmyeaHHA Ha INCLU nposodunocay... (N=491)

Government-run outpatient clinic N 38,2
Jlep>kaBHiM MOJIIKJIIHIII
88,2% NGO | 28,1

FSWs ever tested for STI HYO
Private clinic [N 22,6

[IpuBaTHIN KIiHILI

AKKC KOHH'He6yAb MpoxoAn/In Dermatovenerological dispensary [ 7,9
TecTyBaHHA Ha ITICII [lIkipBeHAKCIaHCEPi

Other |0,4
[HIIE

[ do not remember/I do not know N 2,2
He nam’sararo / He 3Hamo

[ prefer not to answer | 0,6
He xou4y BiamnoBigaTu



HCV testing
TecryBanHsa Ha BI'C

Level of testing for HCV
PiBeHb TecTyBaHHA Ha BI'C

3,8% of FSWs and 28,3% of clients do not
know where to get tested for HCV

3,8% 2KKC ta 28,3% kuieHTiB 2KKC He 3HaIOTBh,

40 Jle MOXKHa IPOUTH TecTyBaHHA Ha BI'C
Of those who ever tested for HCV
99,2% FSWs and 95,9% clients received

results of their last HCV test

Ever /Konu- Tested inlast 12 Tested in last 6 Ever /Kosu-
HEeOY b months / months / HeOY b
Mpotsrom Mpotsrom Ceped mux, xmo Ko/1u-Hebydb npoxodus
oCTaHHix 12 OCTaHHIX 6
MicsIiB MicsiB ] \ ] mecmyeaHHA Ha BI'C
Y | 99,2% KKC Ta 95,9% KJIIEHTIB OTpUMaJIH
FSWs / JKKC Clients/ KiienTn pe3yJibTaTH CBOI'0 OCTaHHbBOTO TECTY



HIV testing
TecrtyBanHa Ha BlJI

Level of testing for HIV

PiBeHb TecTyBaHHs Ha BLJI Of those who ever tested for HIV

98,7% FSWs and 99% clients received

56 results of their last test
Ceped mux, xmo Koau-He6y0b npoxodus
14 mecmyeaHHA Ha BI/T
6
_ - 98,7% MKC Ta 99% xienTis XKC

Ever /Konu- Tested inlast Tested inlast 6 Ever /Konu- Tested inlast Tested inlast 6

HeOY/ b 12 months / months / HeOy b 12 months / months / OTpHMaJIH pe3yf[bTaTH CBOI'o
HpOTH.I‘OM HpOTHI:OM HpOTH.I‘OM HpOTHI:OM OCTAHHBLOTO TECTy
OCTaHHIX 12  oCTaHHIX 6 OCTaHHIx 12 OCTaHHIX 6
Mics1iB Mics1iB Mics1iB Mics1iB

| |

FSWs / KKC Clients/ KilienTH



HIV testing
TectyBaHHA Ha BlJI

3,8% of FSWs do not know where to
get tested for HIV

31,1% of FSW clients do not know
where to get tested for HIV

3,8% JKKC He 3HaWTh, e MOXKHa
[IPOWUTHU TeCTyBaHHA Ha BIJI

31,1% kuienTiB JKKC He 3HaAITh, €
MOHA IIPOUTH TeCTyBaHHA Ha BlJI

Last time the HIV test by a FSW was done
OcmanHbo20 pa3y mecmyesaHHs KKC Ha BL/I
npogodusaoca y... (N=472)

NGO

HYO

Private clinic

[IpyBaTHIN KJIiHILI
Government-run outpatient clinic
Jlep>kaBHiM MOJIIKJIiHII
Dermatovenerological dispensary
[IkipBeHaucnaHcepi

AIDS centre
HenTpi CHIAy

Other
[HIIE

[ do not remember/I do not know
A He nam’siTaro/ fl He 3HaMO

[ prefer not to answer

- pK
N 20,8

N 17,8

B 5,7

ms3

11,1

11,5

10,8



Program Access of FSWs
Jloctyn 2KKC 10 npodilakKTUYHHUX ITpOrpam




Access to prevention program for FSWs
JocTyn A0 opraHisaniu, AKi HagawTb npo@iakTH4YHi mocayru ;KKC

38,4% do not know about HIV prevention

organizations

32,5% are clients of prevention

programmes (have a card and individual ID)

13,9% are not clients of any programmes,

but have access to services

43,7%0 have ever been reached by a social

worker or outreach worker

4,78 times FSWs were reached by social

workers during the last 6 months.

38,4% ue 3Hat0Th NIpo icHYBaHHSA Opraxisauii,
SKi IpaloTh B cpepi npodisaktuku BlJI

32,5% e xnienTamu opranizanii, Axi
NpaloTh B chepi npodisiakTuku BIJI (MaroTh
KapTKy abo ID Homep)

13,9% ue € knienTamu 6yb-aKo0i opraisarii,
IPOTE MAOTh AOCTYII A0 IX HOCJAYT

43,7% xonu-Hebyab 3ycTpivanucs 3
COLlia/IbHUMU TpalLliBHUKAMU ab0 ayTpiy
IpaljiBHUKAMH OpraHisailil

4,78 pa3u XKC sycrpivanucsa 3 coljiaIbHUMK
NpaniBHUKAMU MPOTATOM OCTAaHHIX 6 MicALlIB



Service Utilization in Dnipro
[IpodisnaKkTU4YHI NOCAYTHA Y M. JIHINpo

Free HIV testing/be3kowmToBHe TecTyBaHHA Ha BlJI
Free HepC testing /Be3komToBHe TecTyBaHHs Ha BI'C
Free STI testing/be3komToBHe TecTyBaHHA Ha ITICII

Obtaining condoms/OTpuMaHHs pe3epBaTUBIB

Free obstetric or gynecologic consultation/OTprMaHHs 6€3KOIITOBHOL...
Obtaining information booklets or brochures/OTpuManHs iHbopmaniHUX...
Counseling on prevention of HIV and HCV/KoncynbTyBaHH4 3...

Obtaining feminine hygiene products/OTpuMaHHs *KiHOYiX NPOAYKTIB...

Free STI treatment/be3koutoBHe siikyBaHHs ITICII

Counseling on safe injection drug use/KoHcy/ibTyBaHHS 3 IUTaHb...

Consultation with a psychologist/KoHcynbTariis ncuxoJsiora
Obtaining disinfecting solutions/OTpuMaHHs fie3UHPEKLiMHUX 3aC00iB

Consultation with a lawyer/KoncynbTauis opucrta

Obtain and exchange needles and syringes/OTpuMaHHs Ta 0OMiH rOJIOK Ta...

Violence prevention and response//lonoMora »kxepTBaM HaCUJIbCTBA
Peer support group/Y4acTb B rpynax migTpuMKu

Other/Inue

5 s 61,3
R T ™= 56,1
7 s 53,83
R ——T7 50

40,9

T 98
ol *On average FSWs have received
T 84 condoms 6,06 times during last 6
’ months

w7y el
743 B * Y cepegubomy, JKKC oTprumyBaiu

e Vel npesepBaTUBU 6,06 pasy MPOTATOM
10,7 Konu-Hebynbs ocTaHHIX 6 Mics1iB

W rg m Last 6 months
0.4

Fol®
1 8:3

[IpoTAroM ocTaHHiX 6 Micd1iB



Summary
Pe3romMe

Conflict cannot be directly linked to self- * KoH}J KT HanpsAMy He MO>KHa IMOB’I3aTH i3
assessment of health CaMOOIiHKOI CTaHy 3/J0POB’A

Every third FSW had an unwanted pregnancy * Koxna Tpets XXKC Masia HebakaHy BariTHICTb
One-third of FSW clients do not know where to * Tpetuna kjienTiB JKKC He 3HaI0Th, /e MOXKHaA

get tested for HIV IPOMUTU TeCTyBaHHA Ha BlJI

The percentage of getting test results is high BificoTok oTpyMMaHHS pe3y/bTaTiB TECTYBaHHS €

HIV/HCV prevention programmes need to AOCHUTH BUCOKHUM

increase reach and coverage of HIV/HCV * [Iporpamu npodinaktuku BlJI / BI'C matoTb
prevention services both for female sex 301IbIIUTH OXOIIJIEHHS SIK )KiIHOK KOMEePI[iHHOTO
workers and clients of sex workers and ensure CEKCY, TaK i IX KJIiEHTIB, a TaKOXX 3a0€3MeYUTH

a broad range of services including drug IMUPOKUM CIIEKTP MOCJIYT, 30KpeMa, 3MeHIIIeHHS
support, violence reduction and response in IIKO/ZU Ta HACUJIbCTBA, PO3NOBCIO2KEHHH
addition to condom distribution, HIV/HCV npe3epBaTHUBIB, MOLIKPEHICTb TECTYBaHHSA Ta
testing and HIV/HCV care JikyBaHHA BIJI/BI'C



Thank you!
AAKYI0 32 yBary!




